
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33503  75Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

2.9, em 10/12/2015.// 3º TA reajuste do saldo do contrato, 
pelo INPC/IBGE, conforme previsto Cláusula Sétima do contrato 
original, no percentual de 10,96737%., em 17/03/2016.// 4º TA 
prorrogação de vigência em mais 12 meses e reajuste do saldo 
contratual em 7,1316% INPC/IBGE.

Protocolo: 251791

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/TJPA/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO de Empresa especializada para 
fornecimento de equipamentos com instalação de ar condicionado 
Split, tipo parede ou piso-teto, para o prédio anexo do fórum 
de Parauapebas-PA, incluindo conservação/manutenção em 
garantia, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
SESSÃO PÚBLICA: 06/12/2017, às 10h00min, horário de 
Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.
gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e 
www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, 
(91)3205-3184 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 22 de novembro de 2017.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 251893

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/TJPA/2017

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico 
nº 065/TJPA/2017, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para fornecimento e instalação de arcos detectores 
de metal e raquetes detectores de metal para prédios diversos 
do TJPA, com assistência técnica durante o período de garantia, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
termo de referência, Anexo I do edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis 
em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 22/11/2017. Secretaria de Administração do TJPA

Protocolo: 252085

.

.

APOSTILAMENTO
.

Extrato de Termo de Apostilamento ao Contrato nº 
074/2013 – O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, 
neste ato representado pelo seu Secretário de Administração, 
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO, brasileiro, servidor 
público, portador da carteira de identidade n°. 8293120 SSP/PA, 
inscrito no CPF/MF sob o n°. 141.758.512-91, designado pela 
PORTARIA Nº. 574/2017-GP, publicada no Diário de Justiça de 
02 de fevereiro de 2017, autoriza o apostilamento do Contrato 
nº 074/2013, formalizado com a empresa DIAMOND SERVICE 
LTDA. - EPP, CNPJ nº 08.538.011/0001-31, visando a atualização 
da categoria empresarial e quadro societário da empresa, nos 
termos da Lei n° 8.666/93, conforme o PA-EXT-2017/07481:

Contrato 
nº.

Contratada – Nova 
Denominação Social

Representante 
legal (Sócio 

administrador)
Endereço Atual

074/2013 DIAMOND SERVICE 
EIRELI

Elizabeth Dutra 
Soeiro, Brasileira, 
solteira, RG nº: 
4275432 PC/
PA, CPF nº: 

733.725.602-72
 

Travessa Mauriti, 
nº2324, “Altos”, 

Bairro: Marco, Belém/
PA, CEP: 66093-180. 

Email:diamondserviceltda@
gmail.com

 Belém, 21 de novembro de 2017.// FRANCISCO DE OLIVEIRA 
CAMPOS FILHO – Secretário de Administração.

Protocolo: 251536

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA 
N° 3482-A/2017 – SP, 08 DE NOVEMBRO DE 2017.

Nome: ADRIANA DE OLIVEIRA CAMAPUM / Cargo: ASSESSOR 
DE JUIZ / Matrícula: 157279 / Objetivo: COMPLEMENTO DE 
DIÁRIAS AUTORIZADAS ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 3286/2017-
SP NO PERÍODO DE 31/10 À 02/11/2017.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3423/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: LUIZ MARIA DE OLIVEIRA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 7234 / Nº. de Diárias: 1 (uma) / 
Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRAQUATEUA/PA / Período: 
14 e 17/11/2017 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3424/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: LEONARDO FADUL FERNANDES / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 157961 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA / Destino: BELÉM/
PA / Período: 20/11/2017 / Objetivo: RECEBER MATERIAL JUNTO 
A COORDENADORIA MILITAR.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3425/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: TACIANA VICENTE ARAUJO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 59064 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: MARABA/PA  / Destino: BOM JESUS DO TOCANTINS/PA 
/ Período: 16/11/2017 / Objetivo: ESTUDO SOCIAL

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3426/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: RENILDA DO SOCORRO BARBOSA DE SOUZA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIA / Matrícula: 130664/ Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: MARABÁ/PA / Destino: NOVA IPIXUNA DO 
PARÁ/PA / Período: 14/11/2017 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO 
SOCIAL.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3427/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: ANA PAULA COSTA OLIVEIRA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 46361 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: CASTANHAL/PA / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / 
Período: 23/11/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3428/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: JOSE FERNANDO FERREIRA DE ARAUJO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 68667 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: SANTA MARIA DO 
PARÁ/PA / Período: 23/11/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3429/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: JERUSA MATOS DA SILVA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 116645 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA / Destino: SANTA MARIA DO PARÁ/PA / Período: 
23/11/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3430/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: ANA PAULA COSTA OLIVEIRA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 46361 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: CASTANHAL/PA / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA 
/ Período: 24/11/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3431/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: JOSE FERNANDO FERREIRA DE ARAUJO / Cargo: 
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 68667 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia) / Origem: CASTANHAL/PA / Destino: SÃO MIGUEL DO 
GUAMÁ/PA / Período: 24/11/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3432/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: JERUSA MATOS DA SILVA / Cargo: ANALISTA JUDICIARIO 
/ Matrícula: 116645 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: 
CASTANHAL/PA / Destino: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA / Período: 
24/11/2017 / Objetivo: ESTUDO DE CASO.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3433/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: FLAVIO OLIVEIRA LAUANDE / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
DA COMARCA DE SANTARÉM / Matrícula: 149063 / Nº. de 
Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: SANTARÉM/PA / Destino: 
ALENQUER/PA /  Período: 19 à 20/11/2017 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3434/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: ADELCIDES VASCONCELOS MARINHO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 46701 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e 
meia) / Origem: SANTARÉM/PA / Destino: ALENQUER/PA /  
Período: 19 à 20/11/2017 / Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADO 
EM AUDIENCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3435/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: ANDRE FELIPE DE SOUZA BARRETO / Cargo: OFICIAL 
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 157597 / Nº. de Diárias: 
1 (uma) / Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA / Destino: SANTA 
CRUZ DO ARARI/PA / Período: 08,09 e 10/11/2017 / Objetivo: 
COMPLEMNTAÇÃO DE DIÁRIAS AUTORIZADAS NO DESPACHO 
PA-DES-2017/33928.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3436/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: LEONARDO FADUL FERNANDES / Cargo: OFICIAL DE 
JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 157961 / Nº. de Diárias: 1 
(uma) / Origem: CACHOEIRA DO ARARI/PA / Destino: SANTA 
CRUZ DO ARARI/PA / Período: 08,09 e 10/11/2017 / Objetivo: 
COMPLEMNTAÇÃO DE DIÁRIAS AUTORIZADAS NO DESPACHO 
PA-DES-2017/33928.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3437/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: PATRICIA KRISTINA BLAGITZ CICHOVSKI / Cargo: 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E PESQUISA / 

Matrícula: 114669 / Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: 
BELÉM/PA / Destino: SÃO LUIZ/MA / Período: 15 à 17/11/2017 
/ Objetivo: XLVI ENCONTRO DO COLÉGIO PERMANENTE DE 
DIRETORES DE ESCOLAS ESTADUAIS DA MAGISTRATURA - 
COPODEM

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3438/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: PAULO VICTOR RAMOS CORRÊA / Cargo: DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO ACADÊMICO DA ESM/PA / Matrícula: 154733 
/ Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem: BELÉM/PA / 
Destino: SÃO LUIZ/MA / Período: 16 à 18/11/2017 / Objetivo: 
XLVI ENCONTRO DO COLÉGIO PERMANENTE DE DIRETORES DE 
ESCOLAS ESTADUAIS DA MAGISTRATURA – COPODEM

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3439/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: ALEXANDRE CARVALHO DIAS / Cargo: CHEFA DA 
DIVISÃO DE ENSINO E PESQUISA DA ESM/PA / Matrícula: 
154733 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem: BELÉM/PA 
/ Destino: SÃO LUIZ/MA / Período: 16 à 17/11/2017 / Objetivo: 
XLVI ENCONTRO DO COLÉGIO PERMANENTE DE DIRETORES DE 
ESCOLAS ESTADUAIS DA MAGISTRATURA – COPODEM

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3440/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: ALBERICO TEIXEIRA DE AGUIAR / Cargo: SERVICO 
MILITAR  / Matrícula: 83887 /  Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia)  
/ Origem: SANTARÉM/PA / Destino: ALENQUER/PA / Período: 19 
à 20/11/2017 / Objetivo: AÇÕES INSTITUCIONAIS

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3441/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: SILVIA MARA BENTES DE SOUZA COSTA / Cargo: JUÍZA 
AUXILIAR / Matrícula: 4596 / Nº. de Diárias: 3½  (três e meia) 
/ Origem: BELÉM/PA / Destino: ARACAJU/SE / Período: 21 
à 24/11/2017 / Objetivo: REUNIÃO PERIÓDICA DA CÂMARA 
NACIONAL DE GESTORES DE PRECATÓRIOS DOS TRIBUNAIS DE 
JUSTIÇA.E DO I ENCONTRO SOBRE PRECATÓRIOS - TJSE

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3442/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: ANTONIO CESAR BATISTA DA CUNHA / Cargo: OFICIAL 
JUSTICA AVALIADOR / Matrícula: 21415 / Nº. de Diárias: 2½ 
(duas e meia) / Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/
PA / Período: 16, 17, 20, 21 e 22/11/2017 / Objetivo: CUMPRIR 
MANDADOS..

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3443/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: ELISSON PRONER STORTI / Cargo: ASSSESSOR DE 
JUIZ / Matrícula: 157325 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / 
Origem: ITAITUBA/PA / Destino: SANTARÉMPA / Período: 16 à  
17/11/2017 / Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL..

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3444/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: VANESSA CRISTINA SOUZA DA SILVA / Cargo: ANALISTA 
JUDICIARIO / Matrícula: 88145 / Nº. de Diárias: 2 (duas) / 
Origem: ABAETETUBA/PA  / Destino: MOJU/PA / Período: 16, 21, 
28/11 e 04/12/2017 / Objetivo: PROCEDIMENTOS TECNICOS 
REFERENTE AOS PROCESSOS DE GUARDA.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3445/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: FRANCINALDO PEEREIRA DOS SANTOS / Cargo: 
COLABORADOR / CPF: 472.725.382-87 / Nº. de Diárias: 1½  
(uma e meia) / Origem: ITAITUBA/PA  / Destino: SANTARÉM/PA 
/ Período: 16 à 17/11/2017 / Objetivo: CERTIFICADO DIGITAL

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3447/2017 – SP, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: LUCAS QUINTANILHA FURLAN / Cargo: JUIZ DE DIREITO 
/ Matrícula: 149390 / Nº. de Diárias: ½  (meia) / Origem: 
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA / Destino: BREU BRANCO/PA / Período: 
21/11/2017 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3448/2017 – SP, 14 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: BEN HUR SOUSA DA SILVA / Cargo: OFICIAL DE JUSTIÇA 
AVALIADOR / Matrícula: 57754 / Nº. de Diárias: 6 (seis) / 
Origem CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA / Destino: SANTANA DO 
ARAGUAIA/PA / Período:  07 à 09, 10, 12 à 13 e 14/11/2017 / 
Objetivo: ATUAR NAS SESSÕES DO TRIBUNAL DE JÚRI.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3449/2017 – SP, 14 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: DAVID SEBASTIÃO LEAL ALBUQUERQUE / Cargo: 
COLABORADOR / CPF: 872.527.322-15 / Nº. de Diárias: 1 
(uma) / Origem: VIGIA/PA / Destino: TERMO JUDICIÁRIO DE 
COLARES/PA / Período: 17 e 24/11/2017 / Objetivo: CUMPRIR 
DILIGÊNCIAS.

PORTARIA DE DIÁRIA N° 3450/2017 – SP, 14 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

Nome: KATIA PARENTE SENA / Cargo: JUIZA DE DIREITO DA 4ª 
VARA DA FAZENDA DE BELÉM / Matrícula: 7986 / Nº. de Diárias: 
2½ (duas e meia) / Origem: BELEM/PA / Destino: BRASÍLIA/DF / 
Período: 19 à 21/11/2017 / Objetivo: XI ENCONTRO NACIONAL 
DO PODER JUDICIÁRIO


